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Republika e Shqiperise
Gjykata e Rrethit Tirane
Nr Vendimi
e keat
// VENDIM

“ [ gjyqtarit te vetem *

Ne Tirane, sot me date _/4‘2._0_2_.1999. une _té\’@_f A0 | gjyqtare e kesa) gjykate, mora
ne shgvrtim kerkesen ¢ paragitur nga Zj.Blerinda Gjokeja, ortak I vetem | Shogerise me Pergjegjesi te

Kufizuar * Durimi “SH.P.K per depozitimin e vendimit Nr 1, date /2. €2 1999 te Oratkut te vetem:
Konstatova

Me vendimin Nr 19171 date 02.04.1998, te Gjykates se rrethit Tirane, eshte bere regjistrimi si person
juridik privat 1 Shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Durimi” Sh.P.K, me ortak te vetem znj.Blerinda
Gjokeja.

. . ’ . -

Me vendimin Nr.1, date 10 9L 1999 te ortakut te vetem te kesaj shoqerie, eshte
vendosur te behet nje shtese ne objektin e veprimtarise se kesaj shogerie e konkretisht ne:

-Projektimin dhe zbatimin e punimeve te ndryshme ne fushen e ndertimtarise.

Ne baze te ligjit kerkesor per depozitimin e ketij vendimi, ne regjistrin tregtar te kesaj shogerie prane
kesaj gjykate eshte e drejte e duhet te pranohet.
Per Keto Arsye:

Bazuar ne ligjin 7667, date 28.01.1993:

VENDOSA
Pranimin e kerkeses se kerkueses Blerinda Gjokeja.

_Depozitimin ne regjistrin tregtar te kesaj shogerie te vendimit Nr.1, date 20. 92 1999, te ortakut
te vetem.

-Urdherohet zyra e regjistrimit tregtar te kryej ndryshimet perkatese ne kete regjister.

-Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.
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Fushe Kruje me, 15.2.i998.

AKT-THEMELIMI

Une Blerinda Gjokea, ne Fushe Kruje, viti 1998, muai Shkurt
data 15, e vitlindjes 1981,lindur dhe banese ne Berven te rrethit Kru
VENDOS A
Krijimin e shogerise me pergjegjsi te kufizuae SH:P.K, "DURIV®
Konfirmimi i krijimit te saja behet me ane te ketij akti te fc
rmuluar si me poshte.
Neni 1
Une Bleridda Gjokea, si ortak 1 vetem shpreh vullnetin e
lire per krijimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuer (SH.P,!
"WDURIMI" | veprim ky qe mundeson zhvillimin e aktivitetit ne I
shen e tregetise si eksporte dhe importe, te artikujve te ndr;
shem industriale, ushqimore,farera dhe impute te ndryskme bujges
pesticide, herbicide, makineri industriale dhe bujgescore, linja te
ndryshme prodhimi me destinacionin per shitje dhe montimi ne
teres te shoqerise,kryerjen e aktiviteteve ne mbarshtrimin e
kulturave bujgesore dhe ate te pyjeve, mbrojtjen e bimeve, peme’
dhe drureve frutore, me mjetet e saja dhe mne sipermarrje,kriji
e zonave industriale, bujgesore, turistike,pyjore, si dhe aktivite-
te ndryshme  ne fushen civile ne interes te shogerise
dhe te personave furidike qe lidhin kontrata sherbimesh me sh:
rine "DURIMI" ,Shoqeria synon gqe te =zhvilloje aktivitete dhe ne
fushen e aresimit, kultures, sporteve, dhe ate te mbrojtjes se
mjedisit nga ndotjet, erozioni,sherbimet e pastrimit dhe gjelber
mit t te zonave te banuara,perpunimi i lendeve drusore etj.
Neni 2
Objekti i veprimtarise se SH.P.K. wpurTMIn do te jete:
Prodhimi, mbrojtja, tregetimi, ndertimi dhe shfrytezimi 1 =&
tiviteteve te siperpermendura, ne interes te shogerise,
Neni 3
Kapitali themelor i shogerise do te jete IOO 000 leke.
E gjitha kjo vlere eshte e ortakut te vetem Blerinda
Gjokea. Neni 4
Afati i veprimtarise se SH.P.K, "DURIMI" do te jete
10 - vjete.me te drejte perseritje pas ketij afati, duke parag
kerkesen organit kompetent, btrenda kohes se parashikuar ne 1lig
Kur shogeria pushon aktivitetin, ortaku i wvetem caktc
tre eksperte te licensuar te cilet paragesin ekspertizen kont
per shgyrtim dhe miratim nga ortaku 1 vetem,
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Neni 5
Emertimi i SH.P.K. do te jete "DURIMI"
Neni 6
Shogeria do te kete vulen e saja dalluese.
Neni 7

Te ardhurat nga aktiviteti i shogerise 1 takojne ortakut 1tz
vetem,

_ Neni 8
E gjithe veprimtaria e shogerise do te drejtohet nga orta

i vetem, ose me autorizim te tij te posacem (prokure) e leshua
nga ortaku ndaj personave te tjere.

Keni 9
Celja e llogarise se shogerise do te behet prane Banges
shtetit te rbethit Kruje.
Nemi 10
Ortaku i vetem, nese e sheh te arsyeshme, mund te anetar
sohet si shogeri ne dhomen e tregetise, e te tjera shogate
te +tregetareve, duke likujduar te gjitha detyrimet e anetarsin
Neni 11

Emertimi, shkarkimi i administratoreve, menyra e organizimit
te shogerise, mardhenjet e saja me persona te tjere, mbeshtete
ne ligjet e shtetit Shgipetar, si Kedi civil, iigji mbi "Shoge
te tregetare",Kodi i punes etj, si dhe nga akti i themelimit
statuti i shogerise, ge perbejne dckumentat baze te saja.

Neni 12
SH,P,K. "DURIMI"™ ka te drejte te marre ne pune per nevoe
e saja punonjes, me te cilet 1lidhet kontrate individuale pune

baze te legjislacionit per mardhenjet e punes, ku percaktohets
koha e punes, paga e punes, pushimet, si dhe te drejtat dhe ’
detyrimet e tjera gqe <rrjedhin per shkak te kesaj veprimtarke

bazuar ne ligjet e shtetit Shqgipetar.
Neni 13
Akti i mesiperm wu redaktua ne kater kopje.
Neni 14
Ortaku i vetem, pasi u redaktua akti 1 themelimit, e gje
te rregullt,dhe me vullnetin e ti] te lire e firmosi ate.

ORTAKU I VETEM
(BLERINDA GJCKEA)
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Fushe Kruje me, 15.2,1998.

S P ATUTIT

I shogerise me pergjegjsi te kufizuar "DURIMI®
Neni 1

SH.P.K. "DURI¥In perbehet nga nje person i vetem i cili u:

on kompetencat ge i Jep 1ligji.

Neni 2

Shogeria @me pergjesisi te kufizuar emertchet "LDURIWIY
Neni 3

3E.P,K, "DURIMIn krijohet per te ushtruar veprimtarine =

per mnje kohezjatje 10 - vjete.

Neni 4
SH.P,K, "DURIEI"™  por detyrimet ge 1lindingjate aktivitet:it
saja saja pergjigjet vetem me paesurine e saja.Crtaku 1 vetem
pergjigjet per detyrimet e kesz]j shogerie me pasurine & £ij

nuk eshte futur ne Kk

4]

pitelin e kesaj shogerie.
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Neni 5
Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se s
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fushen e tregetise,eksportizindhe importimin dLe artikujve

e

ryshem bujgesore, industriale, ushqimore,farera dhe impute +te ndrys

bujgesore, pesticide, herbicide, makineriindustriale dhe bujgesore,lir
te ndryshme prodhimi me destinacion per shitje dhe montimi ne

teres te shogerise, kryerjen e aktiviteteve ne mbarshtrimin e &
lturave bujgesore, dhe ate te pyjeve, mbrojtjen e bimeve,pemeve :
tore dhe drureve pyjore, me mjetet e saja dhe me sipermarrje,k
Jimin e zonave industriale, agro-bujgesote, tveistike, pyjore, si db
aktivitete te ndryshqie - * ne fushen civile ne interes te
shogerise dhe te personave juridike dhe fizike, ge 1lidhin kontr
sherbimesh me shogerine npgrrMIe Shogeria do kete si objekt te
saja ghvillimin e aktiviteteve edhe ne fushen e arsimit, kultur
sporteve,te mbrojtjes se mjedisit mnga ndotjet,erozioni,sherbimet
pastrimit,gjelberimit te 2zonave te banuara,si dhe perpunimi i 1le¢
ndeve drusore etj.

Shoqgria "DURIMI"™ ka te drepte te cele filjale,dege dhe
rfagesi ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashta saja, ne

rputhje me 1legjislacionin Shqgipetar e ate te huaj.
Neni 7
Kapitali themelor i shogerise "“DURIMI" SH.P.K.perbehet me
mjetefinanciare mne shumen 100 060 1leke.Ky kapital zotrohet nga ¢

. ka T e
taku i vetem i shogerise %. Blerina Gjokea, © cila e drejte
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1“@35 cele llogari ne bangat e Shqiperise dhe ate te huaja ne le
“—%e e ne valute, si dhe te disponoje mbi fondet e saja.

Akti themelues
Neni 8

Shogeria brenda 8 - diteve nga marrja e vendimit ne gjykat

kompetente do ® regjistrohet ne noteri dhe mne bangr.
Kapitali themeltar ose Dpjese te caktuara te saja Jane te
transferueshme.Transferimi i kapitalit, ose i pjeseve te tij behet

me a2kt noterjal.
Neni 10

Shoqeria detyrohet te paragese Dbilancin vjetor sebashku me ¢
klaraten e fitimeve, OSe€ te humbjeve, duke 1 depozituar ato ne
rputhje me 1ligjin ne organet financiare te Dbashkise.

Neni 11
Nese shogeria wpUyRIMIT ' do te rrite numtin e ortakeve, at
jane te detyruar Qge trenda 8 - diteve nga data e nenshkrimit T
aktmarrveshjes te depozitoje ne bange kuotat te pjesmarr jes, duke
deklaruar kete veprim dhe ne Gjykate.
;_Heni 12
Kur BhQQeria"puShan“'veprimtarine e saja, pasi shiyen detyr
met ndaj te treteve, pjesen e mbetur te kapitalit dhe te ardhu
ua ndan ne perpjestim kuotash te te disonuara per krijimin e kagit
it themeltar. Neni 13
pasuria e shogeris wDURIMI" pasgyrohet ne bilancin e saj.t
lanci i shogerise paragitet brenda muajit mars te vitit pasardhes dhe
mbeshtetet ne raportin e perpiluar nga ekspertet kontabel i caktuar nge

Shogeria ka te drejten e disponimit, gezimit e perdorimit f
pasurive te veta ne perputhje te gellimeve e objektit te veprim
rise ge ajo Kkryen. Neni 15

Marrdhenjet e punes me punetoret gqe do te punesochen pra
shogerise rregullohen me kontratat individuale ge do te 1lidhen me
sejcilin pred tyre konforme legjislacionit ne fugi.

Organizimi dhe drejtimi i administrates.
Neni 16
Drejtimi i shogerise "DURIMI" SH,P.K. perbehet nga ortaku
vetem nga 7: Blerinda Gjokea. Per drejtimin administrativ te shoger

ajo ka te drejte te emeroje mnese € sheh te arsyeshme nje ad
nistrator dhe nje personel tjeter te nevojshem per realizimin db
drejtimin gdministrativ.

e
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Nese ortaku i vetem "1 shogerise e sheh te nevojshme emrimin
e nje administratori ose keshilli administrativ, emerimi 1 ketyre
behet per nje afat ge do +te caktohet nga ortaku i vetem.
Neni 17
Shogeria “DURIMI" SH,P,K. perfagsohet perpara te treteve, perpa
arbitrazhit,cse organeve gjygjsore me anen € ortakut te vetem.
Neni 18
Per veprimet e administratorit shogeria nuk pergjigjet kur te
tretet e dinin Sse veprimi i administratorit e kapercente objektin e
shogerise. Neni 18
Veprimet e marra nga ortaku i vetem, presidenti, pasqgyrohen
ne regjistrin e vecante ge mbahet nga ortaku i vetem.
Shkrirja dhe likujdimi i shogerise.
Neni_ 20

Veprimtaria e shogerisepushon ne afatin e caktuar ne dispozi
ligjore, por eshte ortaku i vetem ai ge vendos perfundimisht bre

da 4-muajve nga data e miratimit gqe pasgyrojne rumbjet e kapitali
themeltar te shogerise.

Neni 21
Shogeria mund te pushoje veprimtarime edhe nepermjet shen

imit te saja ne shoqgeri te formave te tjera.
Neni 22

Ne rastin e likujdimit te shogerise ortaku 1 vetem i urd
ron ne mbledhjen e jashtzaloneshme ose te zakonshme grupin e ejsperteve
ntabel te kryejne verefikimin e te paragesin raportin perkates.

Shogeria mderpret veprimtatine e saja ne castin e miratimi
te bilaneit te paragitur nga grupi 1 eksperteve.

Neni 23

Kur pushon veprimtaria e nje filjali per efekte te riory¢
izimit te saj, afati i pushiamit te veprimtarise caktohet nga ortaku :
vetem.Likujdimi i filjaleve behet njesoj si likujdimi 1 shogerist

Mjetet financiare te realigzuara nga filjali pasi te Jene shlyer
pare detyrimet ndaj te treteve vihet ne disponim te shogerise.

Neni 24
Ky statut eshte i vlefshem gqe nga casti 1 nenshkri
te tij nga ortaku 1 vetem Z. Rlerinda Gjokea.

CRTAKU I VETEM
BLERINDA GJOKEA
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REGIIsTRygp <7 Wﬂ@

DT: 01, 0y 199§

REPUBLIKA E SHQIPERISE CAKTUAR GIYTARIT ;?§2%2;%2%

DHOMA E AVOKATISE KRUJE KRUZE we, _2{,‘02 e é
- . Jgéi{:g
/
KERKESE
RERKUESI: Z2lerins Gjokeja, e bije e Palit che o lLucies, e dste
ndjes 1920, banucse ne Tarven.
O3d5KTT: Reriistrimin e rersonit Juridik SH.E.YX. wDyRmIe Y me
riegaesl te kufizug» me Presidente Tring Giokede

?ULLEVAKSE DAZA LIGJOREZ: Idedi 7628 8 .19.01 389, W Devw chpcawits +mpain
2 gJi Te38 «19.31.,169, Zer ol v 4 reats

%ﬁ% f¢/ﬂthﬂbA;K:
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LEKE |
RISHOIPERISE ‘lﬂ)/u

PULLE TAKSE (

guajitura Zlerina

kisporErist Gjokeja me forcat e mija kem vendosur te krijoj nje person juridik

PUL':_E_ TASE sH.P .k "DURTMI® me gender ne Fush & Kruje.

Yo
oy Shogeria jone "DURIKI" do te kryej esktivitetet sipas objekiit
M1 percaktuar ne statutin e shogerise.

RISHOIPEIST

PULLE TAKSE SH.P.K. "DURIMI" do te kryej veprimet e 8aj me ane te organeve
"% veta te parashikuer ne ligj, me aktin e krijimit dhe statutin e saj.
7y
'*f-‘.i‘ﬂi—f,100 Per vertetimin e kesaj kerkese po ju parages keto dokumenta:
W TlEKe

LELIL S R l.Statutin e shogerise SH.P.K. "DURIMI® g presidente Blerina Gj¢

PULLE TAKSE
b4 Ja.
iy
’{,‘ﬁ 2.4ktin e themelimit te kesaj shogerie.

-390 3.Mandat pagesen per krijimin e kesaj shogerie.
BiSHOIPERIST
- Ne perfundim kerkoj pranimin e kerkeses time dhe regjistrimin g

ne kesaj gjykate te shogerise SH.P.,K. "DURTMI"™ me gender ne FusheXr:

me presidente Blerina Gjokeja.
KERKUESJA

(_ Blerina Gjokeja )
5




REPUBLIKA E SHQIPERSE
BANKA KURSIMIT

“rujé m& 24 mars 19¢
DEGa KRUJE

Me an€ t& cilit vertetojmé se Zj.Blerina Gjokea ka ngurtésuar
prang Degés s& pankés Kursimit Kruge 100,000.(Njeyindmije) leks, per

XAZRXETESIm krijim SH.P.K.

“ léshojme kéte vertetim sipas kérkeses s@ tdj.

BANKA KURSIMIT KRUJE

,j// ‘/

L., b.(i_«é{__....h-.ﬁ. -
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mulde

24.03.1998
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REPUBLIKA E SHQIPERISE /9( ¥4/

DHOMA E AVOEATISE RRUJE Kruje me £o/ei/ 1999
KERKEGE
KERKUES] : Blerinda Gjokeja , e bija e Palit dhe Lugies e datelindjes
1980, banuese ne Derven .
OBJEKTI : Rregjistrimi i vendimit Nr. 1 date £ofod/19991 shoqerise
“DURIMI" SH PK. .

BAZA LIGJORE: - Ligji 667.date 28.01.1993

.;:I, v Jern 3 ,/T( e
Gjykates se Rrethit Tirane . | ( \;1) \
q‘_.‘: / ] I
Me vendimin Nr 19171 , date 02.04.1998 , te Gjykates se rrethit Tirane , %
eshte bere rregjistrimi si person juridik privati shoqerise me pergjegjesi B
te kufizuar "DURIMI” SHPK. , me ortak te vetem Znj. Blerinda Gjokeja . \

Me vendimin Nr. 1 date 2042 /1999 . Une si ortak i vetem i kesaj
shogerie , kam vendosur te bej nje shiese ne objektin e veprimtarise dhe
konkretisht ne :

- Projektimin dhe zbatimin e punimeve te ndryshme ne fushen e
ndertimtarise .

- Per vertetimin e kesaj kKerkese po ju paraqes .

i Vendimin Nr.1 date 2/22/1999 te ortakut te vetem .

2. Licensen Nr. 3056 te komisionit te dhenjes se licensave Profesionale te
Ministrise Puneve Publike dhe Transportit .

Ne perfundim kerkoj , pranimin ¢ kerkese time dhe berjen e
ndryshimeve ne rregjistrin tregtar te kesaj shogerie.

KERKUES]A
SHPK IMP  BXP Brerinda GIOKELS
" DURMNSLA Z)
KRUJE ALBANIA ZJ?"/
Republika e Shqiprisé
Notere Luljeta Hyzoti F.Krujé mé 12.02.1999
Krujé nr rep 247
Vértetim

e

Sot né F. rujsé mé daté 12.02.1999 dité e premte para meje Npteres

%
Luljeta Shaqir Hyzoti u paraqit shtetésia Blerinda Gjokeja e bija e
Palit dhe Lugies dtl 1980 banuese n& Derven Krujs me zotsi t& plot p

vepruar me gertifikat lindje me fotografi nr 9/85 e cila kerkol




VENDIM

Nr. 1 ,date _©o/e2} L7557

I asamblese se ortakeve te shogerise "DURIMI™ SHP K.
(ORTAKUT TE VETEM)
Une Blerinda Gjokeja , ortak i vetem i shoqerise me pergjegjesi te

kufizuar “DURIMI” SHPK. , si analizova veprimtarine ¢ deritanishme te
kesaj shoqerie , dhe prespektiven per te ardhmen :

VENDOG A

- Te bej nje shtese ne objektin ¢ veprimtarise se deritanishme te kesaj
shoqerie ¢ konkretisht ne :

- Projektimin dhe zbatimin e punimeve te ndryshme ne fushen e
ndertimtarise .

- Te paraqes kerkesen ne gjykaten e rrethit Tirane , per kryerjen ¢
ndryshimeve perkatese ne regjistrin tregtar .

ORTAKU I VETEM
Blerinda GJOKEJA

BHPK IMP Exp Yula 4 ,
“ DYRIMI . %
BRUJE ALBANIA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRAE NOTE%I;E FUSHE-KRUJE
Nr. Rep.

VERTETIM

Me te cilin vertetojme se sot ne date’_/217/1999 perpara meje noterit

L GEL. Lt , 1 paraqgit Znj. Blerinda Gjokeja e cila solli vendimin
Nr I date __/__ /1949 dhe e nenshkroi perpara meje noterit dhe une
noteri e miratoj sipa ligjit .

NQTERI,
S L/-.{ 4 }-_.__;';,.'7;,‘__ 24
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DAOMAN B NIT A :
Nrfog R e d E‘/j
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RISHOIPERIS |

MINISTRIA E FUNEVE FUBLIFE DHE TRANSFORTIT N.305&

KOMISIONI I DHEMIES SE LICENSAVE FPROFESIONALE.

Ndermar ja private me smertimin " DUR I M I *
Me adrese ne Fushe Eruje.
Me drejtues teknik z. Burhan Hafizi.

Me drejtues ligjor =. Blerina Gjokeja.

eshte regjistruar e regjistrin themeltar te ndermarr jeve per
orogektim g zhatim nga data 2401201998 per kategorite g
specifikuars te punimeve :

Fer projektim:
Katu 5 — by ey 1y s

Fer zbatim

Eat. 1 ~ punime di

kFat. & - a, o.

i

Eat. 3 — ndertime zivile dhe ekonomilk
Kat. 4/a - ndertim rruge kat V,IV.

Fat. &/a — nderiim vepra arti ts vogla deri 6m.

Kat. B/a — ndertim diga, galeri, tunele, damba, etj.
b - ndertim ujesjellesa & kanalizime.
¢ = ndertim vepra kullimi Lgitger toke @
¥ J v

impiamnte vaditese.,
g — punime mbrojetje dhe sistemimi hidraulik.

Kat. 10/a - rikonstruksicne godinact civile dhe
ekonomike, veshje fasadash.




